
COMUNE DIMAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA. DI TORINO

Telefono 0l 61/400123 - fax 016l I 400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20 del 13.0 4.2016

OGGETTO: Individuazione del costo dei servizi a domanda individuale e

determinazione della contribuzione a carico dell'utenza.

L'anno duemilasedici, addì tredici del mese di aprile, alle ore 17,30, nella sala delle adunanze,

convocata a nofina di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i
Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZA Franca

Risultano assenti i Sigg.ri: ---

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CLINTI, il quale prowede alla

redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo

18.08.2000, n.26J .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco, nella sua qualità

di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto

sopra indicato.



Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole, ai sensi e per gli

effetti de[,art. 49 del àecreto regislativo r g.0s.200b , n.26'r , in ordine alla regolarità tecnica.

Il Segretario Comunale

F.to Dott. Luigi CUNTI

Sulla proposta della presente deliberazione

effetti dell'art. 49 del decreto legislativo

contabile.

si esprime parere favorevole, ai sensi e per gli

13.03.2000, t. 267, in ordine alla regolarità

I1 Responsabile Servizio Finanziario

F.to Pier Franco Causone

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Ministeriale del 3 l.lz.lgl3,con cui sono stati individuati i servizi pubblici

a domanda individuale;

RITENUTA la necessità di dover procedere all'individuazione dei servizi pubblici a domanda

individuale esistenti nel Comune e compresi fra quelli indicati nel D'M' citato;

VISTI gli allegati prospetti concernenti la dimostrazione per l'anno 2016 dei servizi affivati

delle entrate e delle ,p.r. previste in bilancio e I'indicazione della percentuale di incidenza

delle entrate Per ogni spesa;

CONSIDERATO che questo Comune non versa in condizioni strutturalmente deficitarie ai

sensi delle disposizioni vigenti in materia;

vrsTo il D.M. 30.09.1993;

VISTI gli ant. 149, comma 8, e 172, comma 1, lett. e), del decreto legislativo 18'08'2000' n'

267;

vISTo il comma 169 dell'art. unico della legge n.29612006, che stabilisce il termine per

deliberare le aliquote, le tariffe ed i regolamenti relativi ai tributi locali entro la data fissata

dalle norme stat;1i p"r l'upprovazione dèl bilancio di previsione dell'anno di riferimento;

VISTO il decreto del Ministero dell'Interno dell'01.03.2016, pubblicato sulla Gazzeffa

Ufficiale del 07.03.2016, che differisce al 30.04.2016 il termine per la deliberazione per

l,anno 2016 del bilancio di previsione degli enti locali, di cui all'articolo 151 del Testo unico

delle leggi sull'ordinamento àegli enti loc;li approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000'

n.267;

VISTI i pareri favorevoli del Segretario Comunale e del Responsabile dei Servizi Finanziari

sulla regolarità tecnica e contabilè della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del decreto

legislativo 1 8.08.2000, n. 267 ;

OGGETTO: Individuazione del costo dei servizi a domanda individuale e

determinazione della contribuzione a carico dell'utenza'



COMUNE DI MAGLIONE
Città Metropolitana di Torino

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale

n.20 del 13.04.2016

PIANO DEI COSTI E RICAVI

DEI SERVIZI A DOMAI\DA II\DTVIDUALE

(art. 149 comma 8, a;rt.l72,lett. e), decreto legislativo 18.08.2000' n.267)



PIANO DEI COSTI E RICAVI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

SERVIZI A DOMANDA
INOIVIDUALE COSTI PREVISTI PROVENTI PREI/ISTI ANNOTAZIONI

TMSPORTO SCOLASTICO
Cap 04.01.1 - Voce 1480
Cap 04 02.1 - voce 1590

Spèse personale Euro
Spese per acquisto di beni e servizi Euro
Trasferimenti Euro 1 800,00

Quote ammort. tecnico impianti e attrezz. Euto
Oneri diversi Euro

Contribuz. da privati
Cap 3 0100
Voce 550 Euro 1 255,00

Copertura pan a|69,72%

IMPIANTI SPORTIVI
Cap. 06 01.1 - Voce 2330
Cap 06 01.1 - Voce 2340
Cap. 06 01.1 -Voce 2370

Spese personale Euro
Spese per acquisto dì beni e servizi Éuro 100,00
Trasferimenti Euro
Quote ammort. tecnico impianti e attrezz Euro
Oneri diversi Euro 2 960,00

Contribuz. da private
Cap. 3 0100
Voce 590 Euro 60,00

Calcetto: tariffa oraria Euro 25,00
Tariffa oraria con spogliatoi e docce Euro 30,00
TarÌffa oraria con illuminazlone Euro 35,00
Taritfa oraria con illum , spogliatoi, docce Euro 40,00
Tennis: Tariffa oraria senza illuminazione Euro 8,00
Taritfa oraria con imp illuminazione Euro 12'00
Copertura pari al 1,960/"

CASA PER FERIE
LOCALI PER RIUNIONI
(Centro Polifunzionale)

Cap. 0'1 .07.1 - Voce 800

Spese personale
Spese per acquisto di beni e servizi
Trasferimenti
Ouote ammort tecnico impiantl e attrezz.
Onerì diverst

Euro
Euro 2 500,00
Euro
Euro
Euro

Contribuzioni da private
cap 3.0100
Voce 861 Euro 500,00

Copertura pati al20Yo

SERVIZI CIMITERIALI
Cap '12 09.1 - Voce 4200
Cap. 12.09.1 -voce 4210

Spese personale Euro
Spese per acquisto di beni e seNizi Euro 1 600,00
Trasferimenti EUro

Quote ammort. tecnico impianti e attrezz Euro
Oneri diversi- Euro

Proventi tariffe
Cap 3.0100
VocET4O Euro 800,00

lnumazioni esumaztonl straordlnafle Euro'lcu,uu
Assistenza operazioni traslazione salma, condizionamento
salma, tumulazione ed esumazione, chlusura feretri per trasp.

fuori dal comune Euro 50,00
Copertura pari al 50%

PESO PUBBLICO
Cap 16.01 1 - Voce 4430

Spese personale Euro
Spese per acquisto di benae servizi Euro 1 000,00
Trasferimentl Éuro
Quote ammort. tecnico tmpianti e attrezz Euro
oneri diversi Euro

contribuz.da privati
Cod. 3 0100
Voce 750 Euro 700,00

1 gettone per pesata fino a 40 q li
Euro 2,00

Copertura pati al 7o%o/o

ìERVIZI PER AGRICOLTURA
DISTRIBUZIONE ACQUA

PER USO AGRICOLO
Cap 03.01.1 - Voce 1'110

Spese personale Euro 450,00
Spese per acquisto di beni e servlzi Euro
Trasferimenti Euro
Quote ammort tecnico impianti e attrezz Euro
Oneri diversi Euro

Contribuz.da privati
Cap.3.0100
Voce 8oo Euro 450.00

1 gettone per 1/3 di m3
Euro 0,20

Copertura pari al 100%

;OMME TOTALI

PER COSTI E RICAVI
COMPLESSIVI

Euro 10.4 10,00 Euro 3.765,00 Pari a 36,1726



CON voti unanimi resi nei modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la narrativa, e, per l'effetto:

1. DI DARE ATTO che i servizi pubblici a domanda individuale esistenti nel Comune e le
cui entrate e spese sono previste nel bilancio di previsione 2015 sono quelli indicati nel
prospetto allegato, che con la presente deliberazione si approva e nel quale sono state
evidenziate le componenti delle entrate e delle spese con le rispettive incidenze.

2. DI CONFERMARE per 1'anno 2016 le tariffe attualmente in vigore;

3. DI DARE atto che la percentuale di copertura del costo complessivo del servizio è pari al
36,t7%.

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo
18.08.2000, n.267.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETAzuO COMUNALE
F.to Dott. CTINTI Luigi

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

H:r:,1'ff,:"*J:Jflli"',?1il3:''".,f',h'[hff'Y[:&,"H?J;:: ll",'""Jfi i::]"ixil::#l;
decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del
D.L.vo I 8.08.2000, n. 267 .

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIAzu
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi ?tiÀo a"rru
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.
26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CUNTI Luigi

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì 20APR.2016

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.267/2000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggeffa al controllo preventivo di legittimità, è

stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, pq cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

26712000.

(Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs. n.267/2000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

x

comma 4' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

Lì


